UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

Số:                 /SYT-NVD
V/v thông báo tăng hạn dùng của thuốc

trúng thầu năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2022

Kính gửi: Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

 Ngày 25/11/2022, Sở Y tế Thanh Hoá nhận được Công văn số 21/CV-

TB/2022 ngày 21/11/2022 của Công ty TNHH thương mại dược mỹ phẩm

Thanh Bình về việc xin điều chỉnh hạn dùng của mặt hàng Acarbose Friulchem

(Acarbose 50mg).

Căn cứ quy định tại Điều 37 Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày

11/7/2019 của Bộ Y tế Quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập.

Sau khi xem xét các tài liệu liên quan, Sở Y tế thông báo về việc thay đổi

tăng hạn dùng từ 24 tháng lên 36 tháng đối với mặt hàng thuốc Acarbose

Friulchem; Số giấy đăng ký lưu hành: VN-21983-19 (nội dung thay đổi cụ thể

theo Công văn số 12061/QLD-ĐK ngày 14/11/2022 của Cục Quản lý Dược – Bộ

Y tế đính kèm).

Ngoài thay đổi nêu trên, tất cả các nội dung khác giữ nguyên như Hồ sơ

đăng ký lưu tại Cục Quản lý Dược.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở (b/c);

- BHXH tỉnh;

- C.ty TNHH TM dược MP Thanh Bình;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-01T08:07:38+0700

		2022-12-01T08:40:52+0700

		2022-12-01T08:41:12+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-01T08:41:28+0700